[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                КЛЯВЛИНСКИЙ

               Самарской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2022 г.  № 398
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района Клявлинский от 23.12.2019 № 512
«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное
развитие сельских территорий муниципального района Клявлинский

Самарской области на 2020-2025 годы»
В  целях повышения эффективности Клявлинский от 30.09.2013 № 8

комплексного развития сельских территорий муниципального района Клявлинский Самарской области, администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 23.12.2019 № 512 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Клявлинский Самарской области на 2020-2025 годы»  (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Клявлинский Самарской области на 2020-2025 годы» (далее - Программа):
1.1.1. в разделе «Объемы и источники финансирования Программы»:
- первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 231 884,730 тыс. рублей, в том числе:  в 2020 году – 4 499,927 тыс. рублей, в 2021 году – 8 970,161 тыс. рублей, в 2022 году –  207 884,642 тыс. рублей, в 2023 году – 3 510,000 тыс. рублей, в 2024 году –  3 510,000 тыс. рублей, в 2025 году –  3 510,000 тыс. рублей, из них:»;
- четвертый абзац изложить в следующей редакции:

«- средства местного бюджета  – 11 476,436 тыс. рублей, в том числе:  в 2020 году –  224,996 тыс. рублей, в 2021 году – 250,161 тыс. рублей, в 2022 году – 11 001,279 тыс. рублей, в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, в 2024 году – 0,0 тыс. рублей, в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;»;

- пятый абзац изложить в следующей редакции:
«- средства внебюджетных источников – 37 131,175 тыс. рублей, в том числе:   в 2020 году – 0,0 тыс. рублей, в 2021 году –  3 510,000 тыс. рублей, в 2022 году –  23 091,175 тыс. рублей, в 2023 году –  3 510,000 тыс. рублей, в 2024 году –  3 510,000 тыс. рублей, в 2025 году –  3 510,000 тыс. рублей.».
1.2. В разделе II «Основные цели и задачи Программы и сроки ее реализации»:
1.2.1. в таблице 8.1 «Тактические целевые показатели (индикаторы), характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы»:
1.2.1.1. пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:

«

	1.1.1
	Численность сельского населения
	Тыс. чел.
	15,2
	15,2
	15,2
	14,1
	15,2
	15,2
	15,2

»;
1.2.1.2. пункт 1.1.2 изложить в следующей редакции:
«

	1.1.2
	Численность сельского населения в трудоспособном возрасте
	Тыс.чел.
	8,1
	8,1
	8,1
	7,5
	8,1
	8,1
	8,1

»;

1.2.1.3. пункт 1.1.5 изложить в следующей редакции:
«

	1.1.5
	Площадь введенного (приобретенного) жилья для граждан, проживающих на сельской территории муниципального района Клявлинский
	Кв. м.
	139
	150
	200
	0
	250
	250
	300

	Из них в соответствии с действующими объемами бюджетных ассигнований
	Кв. м.
	139
	150
	200
	0
	250
	250
	300

»;

1.2.1.4. пункт 1.1.6 изложить в следующей редакции:
«

	1.1.6

	Количество семей, проживающих на сельской территории муниципального района Клявлинский, улучшивших жилищные условия, путем получения ипотечных кредитов (займов) по льготной ставке
	Единиц
	-
	10
	12
	2
	14
	15
	16

	Из них в соответствии с действующими объемами бюджетных ассигнований
	Единиц
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

»;
1.2.1.5. пункт 1.2.3 изложить в следующей редакции:
«

	1.2.3
	Численность студентов, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, привлеченных для прохождения производственной практики.
	Единиц
	-
	1
	1
	0
	2
	3
	3

	Из них в соответствии с действующими объемами бюджетных ассигнований
	Единиц
	-
	1
	1
	0
	2
	3
	3

»;
1.2.1.6. пункт 2.1.6 изложить в следующей редакции:
«

	2.1.6
	протяженность введенных в действие (реконструированных) водоводов, локальных сетей водоснабжения;
	Км.
	0
	0
	0
	0
	4,95
	0
	0

	Из них в соответствии с действующими объемами бюджетных ассигнований
	Км.
	0
	0
	0
	0
	4,95
	0
	0

».
1.3.  В разделе III «Мероприятия Программы»:
1.3.1. таблицу 10 «Реализация мероприятий по обеспечению жильем граждан, проживающих в сельских поселениях муниципального района Клявлинский» изложить в следующей редакции:

«

	№

п/п
	Показатели
	Един.

измер.
	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2020
	2021
	 2022
	  2023
	 2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих на сельской территории муниципального района Клявлинский:
	Домов
	17
	2
	3
	0
	4
	4
	4

	Кв.м.
	850
	100
	150
	0
	200
	200
	200

	2
	Строительство жилых помещений (жилых домов), предоставляемых гражданам Российской Федерации,

проживающим на сельской территории муниципального района Клявлинский, по договору Найма жилого помещения
	Домов
	5
	1
	1
	0
	1
	1
	1

	Тыс. Кв.м
	250
	50
	50
	0
	50
	50
	50

»;

1.3.2. таблицу 11 «Реализация мероприятий по активизации участия граждан в реализации инициативных проектов, направленных на решение приоритетных задач развития сельских территорий муниципального района Клявлинский, формирование в Самарской области позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни на территории муниципального района Клявлинский» изложить в следующей редакции:

«

	№

п/п
	Показатели
	Един.

измер.
	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Реализация общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий муниципального района Клявлинский.
	Ед.
	3
	0
	3
	0
	0
	0
	0

	с.п. Борискино-Игар
	Ед.
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	с.п. ж.д. ст. Клявлино
	Ед.
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	с.п. Назаровка
	Ед.
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	с.п. Старое Семенкино
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	с.п. Старый Маклауш
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	с.п. Ч.ключ
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

»;

1.3.3. в таблице 12 «Реализация мероприятий по повышению уровня комплексного обустройства объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов расположенных на территории  муниципального района  Клявлинский»:
1.3.3.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«

	1
	Строительство (реконструкция) водоводов, локальных сетей водоснабжения –всего
	Км.
	4,95
	0
	0
	0
	4,95
	0
	0

	млн.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	с.п. Борискино-Игар

	Км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	млн.руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	с.п. ж.д. ст. Клявлино

	Км.
	4,95
	0
	0
	0
	4,95
	0
	0

	млн.руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	с.п. Назаровка
	Км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	млн.руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	с.п. Старое Семенкино

	Км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	млн.руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	с.п. Старый Маклауш

	Км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	млн.руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	с.п. Черный Ключ
	Км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	млн.руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

»;
1.3.3.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«

	4
	Разработка проектно-сметной документации по объектам капитального строительства социальной и инженерной инфраструктуры
	Ед.
	6
	3
	2
	1
	0
	0
	0

»;

1.3.3.3. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«

	6
	Выполнение мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения муниципального района Клявлинский Самарской области и (или) по финансовому обеспечению (возмещению) затрат организаций коммунального комплекса в связи с возникновением задолженности (в том числе на исполнение государственных актов (решений судов) по оплате за потребленные топливно-энергетические ресурсы, водоснабжение и транспортировку газа.
	Ед.
	2
	0
	1
	1
	0
	0
	0

».
1.4. В разделе IV Программы «Источники финансирования программы с распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного обеспечения программы»:

- второй абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 231 884,730 тыс. рублей, в том числе:  в 2020 году – 4 499,927 тыс. рублей, в 2021 году – 8 970,161 тыс. рублей, в 2022 году –  207 884,642 тыс. рублей, в 2023 году – 3 510,000 тыс. рублей, в 2024 году –  3 510,000 тыс. рублей, в 2025 году –  3 510,000 тыс. рублей, из них:»;

- пятый абзац изложить в следующей редакции:

«- средства местного бюджета  – 11 476,436 тыс. рублей, в том числе:  в 2020 году –  224,996 тыс. рублей, в 2021 году – 250,161 тыс. рублей, в 2022 году – 11 001,279 тыс. рублей, в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, в 2024 году – 0,0 тыс. рублей, в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;»;

- шестой абзац изложить в следующей редакции:

 «- средства внебюджетных источников – 37 131,175 тыс. рублей, в том числе:   в 2020 году – 0,0 тыс. рублей, в 2021 году –  3 510,000 тыс. рублей, в 2022 году –  23 091,175 тыс. рублей, в 2023 году –  3 510,000 тыс. рублей, в 2024 году –  3 510,000 тыс. рублей, в 2025 году –  3 510,000 тыс. рублей.».
1.4.1. в таблице 14 «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2020-2025 годах»:
1.4.1.1.  пункт 6 изложить в следующей редакции:

«

	6

	Строительство (реконструкция) водоводов, локальных сетей водоснабжения

	Объем финансирования - всего,

в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-  средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств областного  бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;
1.4.1.2.  пункт 7 изложить в следующей редакции:
«

	7
	Разработка проектно-сметной документации по объектам капитального строительства, социальной и инженерной инфраструктуры
	Объем финансирования - всего,

в том числе за счет средств:
	15655,914
	4499,927
	3843,999
	7311,988
	0,0
	0,0
	0,0

	-  средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств областного  бюджета
	14465,931
	4274,931
	3610,000
	6581,000
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета
	1189,983
	224,996
	233,999
	730,988
	0,0
	0,0
	0,0

	- внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;
1.4.1.3.  пункт 8 изложить в следующей редакции:

«

	8
	Реализация проектов комплексного развития сельских территорий муниципального района Клявлинский в рамках ведомственной целевой программы «Современный облик сельских территорий» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий».
	Объем финансирования - всего,

в том числе за счет средств:
	196052,553
	0,0
	0,0
	196052,553
	0,0
	0,0
	0,0

	-  средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета
	112573,800
	0,0
	0,0
	112573,800
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств областного  бюджета
	53637,388
	0,0
	0,0
	53637,388
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета
	10260,190
	0,0
	0,0
	10260,190
	0,0
	0,0
	0,0

	- внебюджетные источники
	19581,175
	0,0
	0,0
	19581,175
	0,0
	0,0
	0,0

»;

1.4.1.4.   пункт 10 изложить в следующей редакции:

«

	10

	Итого по всем мероприятиям Программы

	Объем финансирования - всего,

в том числе за счет средств:
	231884,730
	4499,927
	8970,161
	207884,642
	3510,000
	3510,000
	3510,000

	-  средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета
	112573,800
	0,0
	0,0
	112573,800
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств областного  бюджета
	70703,319
	4274,931
	5210,000
	61218,388
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета
	11476,436
	224,996
	250,161
	11001,279
	0,0
	0,0
	0,0

	- внебюджетные источники
	37131,175
	0,0
	3510,000
	23091,175
	3510,000
	3510,000
	3510,000

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 г.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам  Буравова В.Н.
И.о. Главы  муниципального

района Клявлинский

П.Н. Климашов
Исайчева Е.В.